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- Hva kommer det av at noen mennesker sitter 
sure og stirrer på solen mens andre kan plystre i 
regnet? Hva kommer det av at det er mennesker 
som når de åpner øynene alltid ser noe galt? 

Slik spør den belgiske forfatteren og teologen Phil 
Bosmans i en av sine bøker. - Det kommer av at de tenker 

galt om betydningen av livet, svarer han. 

Vi kan undre oss over hvorfor det kan være så forskjellig, 
men det fins neppe lettvinte svar eller forklaringer. Livet er 
så sammensatt. Noen er fra naturen begunstiget med et lyst 
sinn, andre strever med mørkere stemningsleie. Det handler 
delvis om gener og personlighetstrekk, men også om det å 
innta en positiv holdning til livet. Det siste er faktisk noe vi 
kan øve oss på. 

Jeg husker et middelaldrende par som nærmest levde i hver 
sin verden. Hun hadde alltid et våkent øye for det vakre, 
stemningsfulle, det som beveget sinnet. Han var den rake 
motsetningen. Det var som om han alltid følte med hodet og 
nødig slapp andre følelser til. 

En kveld, mens månen sto høyt og vakkert, sa hun med myk 
innestemme: -Se så flott månen er i kveld, Fredrik! Uten å 
lette på øyelokkene svarte han som alltid: - Den har da vært 
finere før! 

Det er noen som uansett slår kaldt vann i blodet på andre, 
som alltid klarer å snu stemninger til det negative, som 
uavbrutt har innvendinger og kverulerende motforestillinger. 
Vi møter dem i nærmiljøet, på arbeidsplassen og i ulike 
relasjoner. Kanskje er de unnskyldt om de gjennom arv og 
miljø bærer med seg pessimistiske personlighetstrekk, men 
de skal ikke få lov til å kaste skygger over de lyse sinnene.

På en arbeidsplass klarte en kollega alltid å kvele enhver 
ny tanke og få «sangfuglene» i kollegiet til å tie. Han så 
på seg selv som en «gudbenådet» bærer av nøkternhet, 
ettertenksomhet og realisme. Optimister derimot ble 

betraktet som urealistiske og blåøyde drømmere. Det var 
dessverre en rolle og en hersketeknikk han trivdes godt med.

Det går an å øve opp evnen til å se lysere på livet, hevder 
Lisa Vivoll Straume som har forsket på positiv psykologi og 
har doktorgrad i fagfeltet. Hun mener det både er mulig og 
viktig å få til forandring. Vi kan ikke forlange at andre skal 
endre seg, men må begynne med oss selv ved å fokusere på 
det vi kan påvirke og forandre i eget liv.

Ved aktivt å iaktta det gode som skjer rundt oss, vil vi 
kunne øke takknemligheten for og oppmerksomheten på det 
positive i hverdagen. Vi kan også bli mer bevisst på å møte 
negative tanker med å snu dem til noe positivt.

En positiv og optimistisk livsanskuelse er helsefremmende. 
Den aktiverer mestringstroen vår, demper bekymringer og 
øker motstandskraften i hverdagen. 

Med en bevisst innstilling, kan jeg faktisk velge å være 
løsningsorientert og tenke positivt. Det handler til en 
viss grad om å ta lederskap over tankene sine, men også 
om aktivt å finne litt lykke hver dag. Uansett har jeg en 
forpliktelse til ikke å forsure mine omgivelser.

På et møte for folkehøyskolerektorer i Bergen ble jeg 
en gang kastet inn i den muntre og livsbejaende sangen 
«Regnværsdag i november» av den danske poeten 
Ebba Munk Pedersen. Tittelen er kanskje ikke særlig 
oppmuntrende, men teksten rommer enkle refleksjoner 
over hverdagen og tiden som går. Ikke minst livsgleden og 
muligheten til å «velge lyset fremfor skyggen». Jeg husker 
jeg ble glad over å synge med. Et av versene lyder slik:

Jeg vil male dagen blå 
med en solskinnsstråle på, 
Velge lyset framfor skyggen, 
gi meg selv et dytt i ryggen, 
tro på lykken og på hyggen. 
Jeg vil male dagen blå. 

TEKST OG FOTO: KJELL WEDØ • BILDET PÅ FORSIDEN AV BLADET ER OGSÅ TATT AV KJELL WEDØ

KJELL WEDØ:

Å velge lyset  
fremfor skyggen
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 – PENSJONIST ETTER 30 ÅR 
SOM FREMRAGENDE ORGANIST 
OG KORLEDER I KRAGERØ

OPPVEKST I ENGLAND.
Robert ble født 9.september 1953 i Bournemouth i 
England, en by med ca. 200 000 innbyggere, tett omgitt 
av 2 andre byer og til sammen ca. 519 000 innbyg-
gere.  Hjembyen har populære badestrender og mange 
hoteller, og er et feriemål for mange turister. Byen har 
også et fotball-lag i Premier-league. Robert har helt fra 
guttedagene vært en ivrig fan av fotballklubben, og har 
selv vært aktiv fotballspiller i oppveksten. Han følger 
stadig ivrig med på kamper for hjemmelaget, både på 
TV men også på tribuneplass.  

TIDLIG START PÅ SANG- OG MUSIKKLIVET.
Allerede som 4-åring fikk han sine første læretimer på 
pianoet. Har absolutt gehør. 6 år gammel begynte han i 
kirkekoret. 
	 Først som 12-åring starter han opp med timer på or-
gel, for da nådde han ned til pedalene.  Men interessen 
for orgelspill var tent lenge før det. 
	 Etter endt obligatorisk skolegang gikk turen til Lon-
don og musikkstudier ved selveste Royal Academy of 

Music. Etter 4 år der bar det ut i vikariater som piano-
lærer 11 måneder før fast jobb som musikkansvarlig 
ved en jentekostskole. Så fulgte et studieår i Belgia og 
master i orgel. 

ORGANIST I FAUSKE (1980-86).
Organiststillinger er vanligvis dårlig betalt i England. 
Ikke til å leve av. Må ofte kombineres med andre jobber. 
	 Men en dag han slår opp avisa, får han se en annonse 
med ledig organiststilling i Fauske. Det var et sted han 
ikke kjente noe til, annet enn at det lå i Norge og nord 
for Polarsirkelen.  Han søkte og fikk snart tilbud om å 
bli organist i Fauske kirke. Det virket spennende. En 
salme inspirerte han til å si ja: «God mooves in a mys-
teriuos way». Kanskje var det nettopp en høyere makt 
som kalte ham til å ta denne utfordringen, og at han 
senere kom til å angre hvis han ikke grep denne mulig-
heten? Så han grep muligheten, fulgte magefølelsen og 
svarte ja.

Robert Robert 
CardingCarding

>>>
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	 Det ble en strabasiøs reise til Fauske som varte hele 
10 dager. Først sjøveien i full storm til Færøyene, vide-
re til Bergen og til Oslo. Så med tog nordover gjennom 
vakkert landskap og i nydelig sommervær. Var framme 
i Fauske 20.septermber 1980.  Fikk leilighet etter et par 
dager på hotell.
	 Møtet med kirkens orgel ble dessverre en skuffelse. 
Løftet om at orgelet snart skulle restaureres, ble det 
dessverre ikke noe av disse årene.  Men han fikk straks 
i gang 2 pikekor, begge med 32 medlemmer. Piker 10-
14 år og piker 14-18 år. Startet også et kor for piker 6-9 
år. Dirigent var den 16 år gamle Ingebjørg Kosmo, som 
senere ble berømt operasanger. Robert var nok en vik-
tig inspirasjonskilde for hennes sangkarriere. I tillegg 
til alt dette startet han også et gutte- og voksenkor.

HJERTELIG VELKOMST 
Allerede uken etter han kom til Fauske, banket det på 
døra, og der stod Anne og ønsket ham hjertelig velkom-
men til Fauske. Hun jobbet som barnehagelærer og 
var aktivt med i menigheten. De ble raskt gode venner. 
21.mai 1983 ble de gift i Hammersmith church i London. 

ORGANIST I HARSTAD (1986-1993).
Harstad er et regionalt musikksenter for Nord-Norge, 
med et rikt sang- og musikkliv. Kirken har et godt orgel 
med mange klangmuligheter.  Dette lokket Robert til å 
søke ny jobb.
	 Straks overtok han flere kor: piker 15-18 år, piker 10-
14 år og gutter 8-14 år, pluss Harstad voksenkor.  
	 Var også ett år dirigent for Troms fylkes jentekor.  
For sin store musikalske innsats ble han belønnet med 
Harstads Kulturpris. 
	 Det kom som et sjokk på folk i Harstad da Robert 
søkte seg til Kragerø. De ville jo så gjerne beholde ham. 
Folk skrev artikler i avisa, og det var også snakk om å 
sette ned husleia.

ORGANIST I KRAGERØ (1.01.1993 – 1.10.2023).
3 av søkerne til organiststillingen i Kragerø kirke ble 
innkalt til intervju 24.oktober 1991. Robert kom den 
lange veien fra Harstad sammen med kona og de to 
barna. Familien ønsket seg sørover for å bo nærmere 
familie, men også slippe unna tøffe vær- og klimafor-
hold i nord. De ble straks begeistret for den idylliske, 
lille kystbyen Kragerø.  
	 Prøvespillingen overbeviste intervju-utvalget om at 
Robert var organist i stjerneklassen. Men Robert sank 
sammen på orgelkrakken etter prøvespillingen, oppgitt 
over orgelet.  Men han ble oppmuntret om at orgel-
komiteen var godt i gang med restaureringsplanene, 
men søknad om finansiering var enda ikke behandlet av 
kommunestyret. 

TILSATT MOT Å FÅ ETT ÅRS PERMISJON
Som leder av menighetsrådet kontaktet jeg Robert 
noen dager etter intervjuet, spent på om han ville ta i 
mot stillingen. Robert beklaget, men måtte dessverre si 

nei. Han ville ikke risikere å slite med et elendig orgel i 
årene fremover. Men da kom jeg på en uvanlig løsning: 
ba Robert ta imot stillingen mot å søke ett års permi-
sjon. Det gikk han heldigvis med på. Og slik ble det!

VELLYKKET ORGELRESTAURERING
Orgelkomiteen lyktes heldigvis med å få gjennomført en 
vellykket restaurering av det gamle Hollenbach-orgelet 
fra 1880-tallet. 
	 Robert ble svært fornøyd med orgelet, restaurert av 
orgelbygger Venheim. Rektor ved Musikkhøgskolen i 
Oslo, Bjørn Boysen var konsulent for orgelsaken. Han 
ble også imponert over et fantastisk orgel med mange 
klangmuligheter. Ikke lenge etterpå fikk kirken to flotte 
instrumenter til, et flygel og et cembalo. Akustikken i 
kirken er viktig for både sangen og musikken, og den er 
blitt veldig god etter fjerning av sidegalleriene.

SØKNAD 
I et brev til Fellesrådet datert 15.november 1993 søker 
han om penger til musikalsk arbeid og korvirksomhet. 
Han begrunner dette slik: 
	 «Kirken har en sentral plass i menighetens og byens 
musikkliv. Det er viktig å bevare dette og bygge videre 
på det. En kirke med et aktivt musikkliv er en levende 
kirke. Musikk i kirken skal alltid være til Guds ære. Vi 
har fått denne gaven og talentet fra Ham og vi må gi 
vårt beste tilbake til Ham på hver anledning. Musikk er 
et åndelig og abstrakt element, men kan inspirere og 
berike alle i menigheten og i byen forøvrig.»

FRISK START
Bare få dager etter å ha begynt som organist i Kragerø, 
startet han opp nye kor. Han lot seg ikke skremme av at 
det var mange kor her fra før, og at det sikkert ikke ville 
bli lett å starte noe nytt. 
	 Stiftelsesmøte for Kantoriet ble holdt 10.februar 1993. 
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Starten var beskjeden, kun 10-12 sangere, men koret 
vokste straks i antall, og debuterte i kirken allerede 
søndag etter påske.
	 Snart etter ble det busstur til Rikskirkesangstevne 
i Bergen. En av de første konsertene her i Kragerø 
var Duke Ellington-konsert sammen med Storband og 
Mega. «De 9 lesningene» har vært fast post på pro-
grammet alle disse årene, fremført like før jul, og med 
fullsatt kirke. Det er blitt mange konserter i løpet av 
disse 30 årene, og turer med Kantoriet til Wales, Eng-
land, Danmark, Tyskland, Armenia, Litauen, Latvia og 
Polen.
	 Jentekoret har vært i England flere ganger, i USA, 
Gibraltar, Danmark, Marokko, Sverige og flere ganger 
i Spania.  Mannsgruppa i Kantoriet har vært i Spania, 
Isle of Man, Island og flere ganger i England.
	 Kantoriet består i dag av ca. 50 medlemmer. Mange 
har vært med nesten alle disse årene. For koret blir det 
et stort savn når Robert slutter. Men den nye organis-
ten vil helt sikkert kunne ta vare på og videreutvikle ko-
ret. Det er et sterkt ønske om at vi fortsatt får beholde 
Kantoriet med sang på høyt kunstnerisk nivå.

TOPP MUSIKER OG KORLEDER
Ord kan ikke beskrive hva Robert har betydd for sang- 
og musikklivet her i Kragerø. Det har vært helt fantas-
tisk! Selv øver han også timevis i kirken så å si daglig, 
og videreutvikler sine ferdigheter i toppklasse.  Han har 
bidratt til å skape høytid og vakker musikk ved guds-

tjenester, dåp, konfirmasjoner, bryllup og begravelser. 
Hvert år er det 25-30 konserter i kirken. I tillegg kom-
mer de mange opptredener med korene, både i kirken, 
på byen og på utenlandsreiser. I 2002 ble han tildelt 
Kragerøs kulturpris, helt fortjent!

STORTRIVES
Robert og familien stortrives her i Kragerø og i huset 
deres på Øya.
	 Han er takknemlig og glad for alle disse årene i 
Kragerø sammen med fantastiske kolleger, men ser 
også fram til mer frihet. Til å kunne dyrke sine to store 
lidenskaper, musikken og fotballen, fremdeles holde 
noen konserter, men også benyttes som organistvikar. 
Dra på fotballturer til hjemlandet og heie på favorittla-
get Bournemouth. 
	 Ikke minst gleder han seg til å få mer tid til familien. 
Datter Hannah bor nå i Oslo, og sønnen Nicholas i Eng-
land. Hannah følger i sin fars fotspor som fremragende 
organist og solosanger. 
	 Hannah og Nicholas har nylig blitt foreldre til hver sin 
gutt, og Robert og Anne er lykkelige besteforeldre.

STOR TAKK TIL ROBERT
for 30 år som kjær og dyktig organist og korleder. De 
beste ønsker for deg og familien i årene fremover. Og 
må vi fortsatt ha glede av vakker musikk fra deg!! 

� Atle Olav Ljåstad

Kragerø menighet har nylig kunnet ønske ny organist  
velkommen, Gerda Otterstein. Bildene er fra innsettelsen 
8. oktober. I neste utgave av «Vi snakkes» bringer vi et 
større intervju med Gerda.

Ny organist
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Gullkonfirmanter Gullkonfirmanter 
I KRAGERØ KIRKEI KRAGERØ KIRKE
Søndag 22. oktober var det gullkonfirmanttreff i Kra-

gerø kirke – med påfølgende måltid på «Admiralen». 
Oppslutninga om arrangementet var ikke overveldende, 
men de som kom hadde noen trivelige timer sammen. 
Som vanlig på disse treffene deltok Kragerø mannskor 
med flott sang. «Vi snakkes» bringer gjerne et par bilder 
av jubilantene og Mannskoret.

Mandag 16 oktober fikk Støle kirke et besøk de 
vil huske lenge, og mange kirkegjengere fra 

Levangsheia og Kragerø hadde tatt turen for å lytte 
til sangeren Ingamay Hørnberg og pianist Lennart 
Sjøholm.  To artister som mange kjenner til, helt 
tilbake til midten av 1970 tallet. 

Denne kvelden fikk publikum sterke historier, sal-
mer, allsang og flere av Ingamay sine mest kjente 
sanger slik som:  « Tänk at få vakna» og « Min stund 
på Jorden» .

Mange av de som var tilstede fortalte at de husket 
Ingamay fra tidligere og at de hadde LP plater av 
henne liggende. 

En av de overraskende historiene Ingamay fortalte 
var at Lill Lindsfors sin store hitsang» Du er den 
enda»  egentlig er en salme. Hun fortalte at hun had-
de truffet salmedikter Bo Setterlind som har skrevet 
sangen, og han bekreftet at denne sangen som Lill 
Lindfors har sunget i alle år som en kjærlighetssang 
egentlig er en sang til Jesus. 

Publikum var også veldig imponert over pianist 
Lennart Sjøholm.  Han fantastiske pianospill
berørte alle som var tilstede. Ingamay kunne fortelle 
at svært mange kjente artister slik som 
Carola, Arja Saijonmaa,  Christer Sjøgren, Evie 
Tornquist, Roland Utbult og Andrae Crouch m.fl. har 
samarbeidet med Lennart Sjøholm. 

Når konserten var over ble de takket av med en klar 
invitasjon om at de snart måtte komme tilbake. 

INGAMAY HØRNBERG OG LENNART SJØHOLM  
BESØKER STØLE KIRKE. 

FOTO: B.G.HIIS

FOTO: B.G.HIIS

FOTO: B.G.HIIS
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Kirkens Bymisjon har vært 15 år i Kragerø!
BYMISJONSKAFEEN
Har du lyst til å se hvordan vi har det?
På Bymisjonskafeen serveres det mat og drikke og målet vårt 
er at gjestene skal erfare omsorg, respekt og rettferdighet. Vi 
får mange gode tilbakemeldinger fra gjestene på nettopp det 
samtidig som vi erfarer det selv hver eneste dag.
Respekt, omsorg og rettferdighet går selvfølgelig begge 
veier. 
Våre frivillige lager og serverer mat og slår av en prat eller 
to med de som vil ha.
Kafèleder Anne Cathrine Sjøberg legger alt til rette for at 
frivillige kan gjøre en god innsats og at alle skal få en hygge-
lig dag. 
En annen viktig del av tilbudet på kafeen er utdeling av over-
skuddsmat. Maten som vi deler ut er mat som guttane på 
Delecto henter i nesten alle byens dagligvarebutikker. Maten 
er av god kvalitet og hentes før den går ut på dato.
I tillegg henter våre egne sjåfører mat på Matsentralen i Lar-
vik. Vi har også en egen avtale med Stavelin hvor vi henter 
dagens brød og bakervarer som vi deler ut dagen derpå.
Påsmurt mat fra Stavelin er spesielt populært å få med hjem.
Tidene har endret seg og det merkes hos Kirkens Bymisjon. 
Tidligere var det flest rusavhengige og ofte enslige mennes-
ker med både helse- og økonomiske utfordringer som hentet 
matposer på Bymisjonskafeen.
Nå er situasjonen endret og etterspørselen har økt. Det va-
rierer med hvor mye mat vi får inn, noen ganger får vi mye, 
andre ganger lite. Det betyr at vi må fordele maten så godt 
det lar seg gjøre så alle får noe. Den største forskjellen er 
at andelen av foreldre som trenger ekstra mat til å sette på 
bordet har økt betraktelig.
I Kragerø er det flest familier sammenlignet med resten av 
landet som lever med vedvarende lav inntekt. Lav inntekt: 
«husholdning der inntekt per forbruksenhet er lavere enn 
60% av medianinntekten i befolkningen»
Takket være våre ressurssterke frivillige klarer vi å tilby mat 
hver eneste uke.

BARN OG UNGDOM I KRAGERØ  
Kirkens Bymisjon setter denne høsten søkelyset på barn og 
ungdom som ikke møter opp på skolen og ungdom som ikke 
er under utdanning eller i jobb. I Kragerø er andelen urovek-
kende stor av barn og ungdom mellom 16 og 23 år som ikke 
deltar i aktivitet.
Kirkens Bymisjons erfaring gjennom flere år er historier fra 
våre gjester på kafeen og deltakere i ettervern- og arbeids-
tiltak.
De fleste forteller om utfordringer de hadde som barn og 
ungdom og at de ikke fikk hjelp til å komme ut av en vanske-
lig situasjon. I en sårbar situasjon hadde de ikke ressursene 
selv til å finne en bedre løsning og ikke alle hadde ressurs-
sterke foreldre som kunne hjelpe dem.
Resultatet ble dårlige valg som førte mange ut i rusavhen-
gighet og kriminalitet.
Dette må samfunnet ta tak i slik at barn og ungdom får et 
tilpasset tilbud hvor de kan oppleve mestring. 

FRI – ET TILBUD TIL BARN SOM HAR EN FORELDER I 
FENGSEL
I Kragerø har vi tilbud til familier hvor en av foreldrene so-
ner. Barna lever ofte med både skam og skyldfølelse for hva 
foreldre har gjort seg skyldig i.
Kirkens Bymisjon tilbyr aktiviteter slik at familiene kan få et 
pusterom fra en vanskelig situasjon. 
Det tilbys oppfølging av barna og tilbud om følgetjeneste hvis 
det er ønske om besøk i fengselet eller samvær med barn og 
foreldre under permisjon.
Kirkens Bymisjon har også en chattetjeneste hvor barn og 
ungdom kan få svar på spørsmål.
Chatten betjenes onsdager og fredager fra kl 15-22 og heter 
«I fengsel»

ARBEIDSTILTAKET «I JOBB»
Med midler fra TV-aksjonen i 2018 startet vi opp tilbud om 
arbeid til de som ikke har andre tilbud om arbeid i Kragerø. 
Tiltaket lever i beste velgående og produserer vedsekker 
som Europris selger for oss i butikken på Kalstad.
Deltakere og frivillige jobber sammen i et trivelig miljø hvor 
alle har en viktig plass.
Tiltaket ledes av Tommy Moe.

ETTERVERNSGRUPPA BYBRUA
Tommy leder også tilbud om ettervern for de som har vært i 
behandling for rusavhengighet.
Tilbudet startet vi opp i 2017 og gruppa har vært aktiv ukent-
lig siden det med to faste frivillige.
Turer i fjellet, fisketurer og godt samvær rundt et bål har gitt 
flere et godt sted å være.
I Kragerø har vi mange muligheter. Golfbanen på Stabbestad 
eller suffleboard på El Paso er noen av de mest populære 
aktitvitetene.

VI HAR OGSÅ PLASS TIL FLERE FRIVILLIGE! 
Ta gjerne turen inn på kafeen som ligger i P.A Heuchs gate 
mellom Brubakkens Bruktbutikk og «Onkel Oskar» Flere som 
kommer inn utbryter ofte «hvis jeg hadde visst at det var så 
koselig her hadde jeg kommet inn for lenge siden»
Ønsker du å høre mer om hva som skal til for å jobbe frivillig 
hos oss?
Ta kontakt med kafèleder Anne Cathrine på mob 46547600 
for å avtale en kartleggingssamtale.

Hver torsdag fra kl 12 serverer vi middag! I ukens tre første 
dager serverer vi lunsj fr kl 11.30.
Tommy Moe (mob 99773285) har ledige plasser både i ar-
beidstiltaket «I Jobb» og i Ettervernsgruppa
Vi er her for å gjøre Kragerø til en litt bedre by å bo i for 
flere. 
Bli med på laget du også!

Hjertelig hilsen Kari Sveberg
Seniorrådgiver, Kirkens Bymisjon

Kirkens bymisjon
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BABYSANG for alle soknene i Kragerø kirkelige fellesråd er 
inne i sin 2. runde nå. Deltakertallet har steget og samtidig 
er det plass til mange flere babyer med deres foresatte. På 
torsdagene kl 11 samles vi i Hellekirken til sang, dans, kos 
og matpakke for å gi babyene trygghet og kjærlighet gjen-
nom musikk. Tro, hjerte- og hjerneforbindelser bygges og 
de foresatte får verktøy til bruk til trosformidling på hjem-
mebane. 

25.08. VAR VÅRE TWEENS MED PÅ MER-FESTIVALEN i 
Kragerø. Det 
kom 67 deltake-
re inklusive de 
yngste lederne. 
Gamingshow, 
pizza, glowpar-
ty og leker tok 
ikke bort tid og 
oppmeksomhet 
fra andakten, 
med klar for-
kynnelse om å tilgi. Masse energi og livsglede preget.festen.

SOUL CHILDREN FESTIVAL
For en fest!!!! Kragerøs sangglade unge fikk øve inn sanger 
sammen med Oslo Soul Children og Ragnhild Hiis Ånestad. 
Veldig kul musikk som fenger både barna på scenen og tilhø-
rerne. Helgen fikk en verdig avslutning med Soul church i en 
fullsatt Kragerø kirke.

FØRSTEKLASSES OG BOKUTDELINGER
Rett før sommeren hadde vi en spesiell gudstjeneste med 
sporlek etterpå for barna som skulle begynne på skolen. Bar-
na ble bedt for og velsignet offentlig for det nye livsavsnittet 
de går inn i. De fikk også med seg ei fin bok med fortellinger, 
oppgaver, sanger og bønner som skal bli fine å lese etter 
hvert som de lærer seg det. Også 2-åringer og 4-åringer har 
hatt spesielle festgudstjenester, hvor de har fått bøker, som 
passer til alderen. Kirken gir familiene verktøy til å kunne 
praktisere tro hjemme.

FEST FOR 4-ÅRINGER

SPESIELLE SKUESPILL 
FØR HØYTIDENE. 
Påskevandringen for 
4.klassene i Kragerø 
og julevandringene 
for barnehagene ble 
til høydepunkter for 
barn og medarbeidere. 
Masse kostymer og 
organisasjon må til, men det lønner seg virkelig. Vi har fått 
hatt undervisningstimer på skolen og hatt besøk av skoler i 
kirken.

Lys våken er neste 
highlight. Det er ei 
overnattingshelg i 
kirken for 11-åringer. 
11.-12.nov arrangerer 
Skåtøy og Kragerø Lys 
våken i Kragerø og 2.-3.
des skjer det samme 
for Sannidal og Helle 
i Hellekirken. Budska-
pet gjennom lek, dans, 
hobby, gudstjeneste mm. er at Gud våker over alle og vi må 
være våken overfor egne og andres behov.  
Påmeldingen nå til 91 38 84 66. 

Høsttakkefesten ble en barnevennlig takkefest for alt vi har 
fått. 4 dåp samme dag passet veldig fint. Barn er en stor 
gave fra Gud.

20. JANUAR samarbeider Hellekirken med Sannidal kirke 
om Tårnagentsamling for 8-åringer i Sannidal kirke. Skåtøy 
og Kragerø samarbeider også om Tårnagentsamlingen og 
har den på Skåtøy 8. juni. Da får barna komme opp i kirke-
tårnet og ringe med kirkeklokkene. Dette er en del av å løse 
hemmelige mysterier ved hjelp av kirkens symboler.

fra menighetspedagogen
«Størst av alt» er et av slagordene om de unge og det føles stort at vi får være en del av 
kirkens store oppdrag. Vi tilbyr hver uke trosopplæring i alle sokn på mange måter. Her er 
et utvalg av aktiviteter vi har hatt og som kommer.
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Biskopen skal selvsagt møte de ulike menighets-rådene 
og de forskjellige ansatte, likeså skal han ha et to-

timers møte med kommunens politiske og administrative 
ledelse. Videre skal han treffe alle rektorene i grunnskolen 
og delta på samling med SMUK og speiderne i Sannidal. 
Erfaringer med Kragerø som flerkulturell og flerreligiøs 
kommune, vil biskopen få ved å prøve seg som leksehjelper 
på Læringssenteret.

Besøk på omsorgsboligene på Stabbestad, deltakelse på 
kulturarrangement i Skåtøy skole og på kveldsgudstjeneste 
i Sannidal hører med i biskopens program, - det samme gjør 
inspirasjonssamling på Helle – tema: om å være kirke i det 
livssynsåpne samfunn – og bokbad på Kragerø Bibliotek – 
tema: samtale om tro og traumer, «ingen er så trygg i fare».

Mange og forskjelligartede arrangementer, jada, biskopen 
skal få kjørt seg…… På fredag og lørdag får han et par dager 
fri før han på søndag 26. november er tilbake og holder 
preken og visitasforedrag i Kragerø kirke. Kirkekaffe med 
tilhørende kakebakst avslutter visitasen – og biskopen 
kan reise hjem til Kristiansand, etter ei innholdsrik og – 
forhåpentligvis – hyggelig og lærerik uke i Kragerø. 

Menighetene og de programansvarlige håper selvsagt 
at mange vil bruke visitasanledningen til å treffe eller 
høre på biskopen. Det kan man gjøre ved å besøke blant 
annet disse møtene: «Bokbad» på Biblioteket tirsdag kl 
18.00, inspirasjonssamling i Helle kirke onsdag kl 19.30, 
kveldsgudstjeneste i Sannidal kirke torsdag kl 17.30, 
visitasgudstjeneste m/ foredrag søndag kl 11.00. Alle er 
selvsagt velkomne til de forskjellige arrangementene. 
� Olav A D

Biskopen kommerBiskopen kommer
I uke 47, fra tirsdag 21. november til og med 
søndag 26. november, får menighetene i Helle, 
Kragerø, Levangsheia, Sannidal og Skåtøy 
besøk av biskop Stein Reinertsen. Et mangfoldig 
og travelt program er lagt for biskopen; - 
anstrengende vil noen si, men biskopen vil ha det 
slik, sies det.

I årevis, kanskje i 30: har en svært synlig del av 
muren rundt øvre del av nedre kirkegård vært 

ett meget falleferdig, lurvete og røyslignende 
syn. Spesielt siden det ble anlagt ny vei langs 
muren.

Veifarende har ikke kunnet unngå å se at det har 
kommet en ny mur. Muren er til pryd for omgi-
velsene. Ett førsteklasses fagmessig murerar-
beid er utført av entrepenøren Leif Øygarden AS.

Skåtøy menighetsråd har i årevis søkt om kom-
munal finansiering. Endelig lyktes det, ikke minst 
fordi Rigmor Bakketun i en testamentarisk gave 
på kroner 100.000,- ble ett svært viktig bidrag 
og Rigmor hadde ønsket at formålet med hennes 
gave skulle nettopp gå til oppretting av kirke-
gårdsmuren.

Takk for forskjønnelsen.

SKÅTØY: Ny kirkegårdsmurNy kirkegårdsmur  
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Fram til og med 2022 var det Telemarksdistribusjon 
som leverte ut «Vi snakkes», men fra og med i år 

har vi fått melding om at de ikke lenger ønsker å gjøre 
denne jobben for oss. Eneste alternativ da er Posten, de 
har nå ansvaret for at Kragerøfolk får bladet i postkas-
sene sine. Distribusjonen virker nå å være sikrere enn 
tidligere, men: Fra å betale cirka 7 000 kroner pr utde-
ling hos Telemarksdistribusjon, må vi nå ut med cirka 
16 000 kroner. I klartekst: En utgiftsøkning for bladet på 
9 000 kroner 4 ganger pr år, i alt mellom 35 og 40 000 
kroner på årsbasis.

Noen vil mene at menighetene bør klare en utgiftsøk-
ning på cirka 40 000 kroner pr år. Så enkelt er det ikke 
– for en hver utgiftsøkning må dekkes inn ved å hente 
penger fra et budsjett som allerede er anstrengt: Å ta 
penger fra for eksempel arbeid for barn og unge frister 
jo ikke for menigheter som ønsker å satse på denne 
målgruppa.

Å legge ned Kirkebladet har vært drøfta i redaksjonen, 
- med konklusjon: Det vil vi svært, svært nødig gjøre. Vi 
vurderer det slik at menighetene trenger et eget blad, 
som et meldingsblad innad i menighetene og som et 
profileringsblad utad for menigheter og kirke. Dermed 

er eneste vei ut av det økonomiske uføret å intensivere 
arbeidet med å skaffe bladet annonseinntekter – og 
vi vil i tillegg, gjennom denne «nødskriks-artikkelen» 
i «Vi snakkes», appellere til våre mange lesere om å 
støtte bladet økonomisk. Det kan gjøres ved at dere 
som leser dette bestemmer dere for å gi et høvelig 
beløp til bladet, ved å overføre penger til konto 1506 90 
90475, merket «Vi snakkes», eller – enda enklere – ved 
å vippse til nr 830751

Vi håper og tror at leserne våre vil være enige i at «Vi 
snakkes» trengs, og derfor vil støtte bladet. Vi tar sjan-
sen på å si på forhånd takk for giverglede og for alle 
gode penger til bladet.
� Olav A D   

«Vi snakkes»
I PREKÆR PENGENØD

Gjennom flere år har «Vi snakkes»gått med 
underskudd: Inntektene (fra abonnements-
penger og annonser) har ikke holdt følge med 
utgiftene (oppsett av bladet, trykking og dis-
tribusjon). Til nå har underskuddet kunnet bli 
dekket opp ved at menighetene har tatt penger 
fra sin øvrige drift og gitt til Kirkebladet.

KONTONUMMER 
1506.90.90475

Merk: «Vi snakkes» TIL NR 830751
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FRELSESSOLDAT I 76 ÅR
Gerd Obrestad med ektefellen Aksel Holthe tar i mot oss 
i en lettstelt leilighet med utsikt over Kragerøfjorden i 
Fjellmannsveien. Bordet er dekket med hjemmebakte kaker og 
boller. Kjøkkengutten Aksel, som Gerd kalte han, som er vel 
passert 92 år skjenker i kaffe. Gerd feiret 90 år nå i november.

Mange i Kragerø husker henne som soldat i Frelsesarmeen, da 
hun stod på torget og sang og spilte gitar hver lørdag. Det var til 
Frelsesarmeen den 18-årige Totenjenta kom for å passe barnet 
til hennes bror som var leder av Frelsesarmeen i Kragerø, og 
her har hun blitt, her ble det ekteskap og barn og også en kort 
periode som leder av Frelsesarmeen. Vi traff henne igjen i høst 
i Skåtøy kirke hvor hun var tilstede i anledning av at hennes 
oldebarn Pia Skauen Thorsen skulle innskrives som konfirmant.

HUN STARTET SOM VIKAR
Vi kjenner henne først og fremst som hjemmesykepleier i 
Kragerø. Før hun begynte i hjemmesykepleien, arbeidet hun en 
periode som pleier både på Sannidal og Stabbestad aldershjem, 
deretter ble hun ansatt som menighetssøster i Kragerø sogn. På 
den tiden hadde Kragerø menighet ansatt menighetssøster og 
den jobben fikk hun, i første omgang som vikar. Menighetssøster 
eller menighetspleier var en funksjon som flere kristne 
menigheter hadde, en viktig oppgave var sykepleie for fattige, 
de kunne også ha ansvar for besøkstjeneste og andre oppgaver 
for eldre. Arbeidet som menighetspleier ble ledet av en gruppe 
kvinner fra Kragerø menighet med Anne Aakhus i spissen. På 
den tiden var Ivar Glette sogneprest og prost i Kragerø.

FRA HJEM TIL HJEM
Hun forteller oss om arbeidet som menighetssøster. Det var 
å gå fra hjem til hjem i byen hvor det var sykdom, som regel 
bare ett gammelt menneske. Det var arbeid både dag og kveld 
og somtides også natt. Den gang var det ikke alle som hadde 
innlagt vann og utedo var vanlig. Menighetssøster måtte ofte 
også sørge for at det var rent tøy, håndklær og sengetøy. 
Hjemmene kunne være ganske tarvelige. I en bok noterte hun 
hvor hun hadde vært og hvor lenge, den leverte hun ukentlig 
til sokneprest Ivar Glette, somtides var det kappelan Eilef 
Jacobsen som tok den imot. En gang i måneden kunne hun 
hente 1000 kroner i lønn hos kasserer fru Elisabeth Hansen, 
det var ikke snakk om overtid eller nattillegg. På denne måten 
fikk hun godt kjennskap til de eldre og byen. Gerd forteller 
at tiden som menighetssøster har vært den fineste tiden i 
Kragerø, arbeidet var lærerikt og betydelig, og samholdet 
med menighetpleiens ledergruppe med helsesøster Anna 

Lende, leder Anne Aakhus, kasserer Elisabeth Hansen, fru 
Lilla Kristensen og fru Anne Marie Lyng Olsen var givende og 
motiverende. Det ble holdt møter på huset og det var et veldig 
godt miljø.

KAFFEKOS PÅ BREDSDORFFS MINDE
Bredsdorffs Minde ble etablert som legat med sognepresten 
som styrer av legatet i 1897 og solgt i 2008. Legatet var en 
gave fra Peter Morten Bredsdorff og hustru Sofie Margrethe 
Bredsdorff til Kragerø frivillige fattigpleie. Formålet var å 
gi «bolig til enslige kvinner av borgerstanden fra Kragerø». 
Legatet ble oppløst i 2008. På Bredsdorffs Minde ble det holdt 
hyggekvelder for de eldre beboerne. Gerd forteller oss om en 
episode hvor hun våket over en eldre beboer på Stabbestad 
aldershjem, han spurte så pent om; kan jeg holde søster i 
«shortet» (forklet)?

HUN VEK ALDRI FRA ETT OPPDRAG
Så skjer det at hun skiftet arbeidsgiver fra menighetspleien 
til Kragerø kommune. Ny lovgivning bestemte at det skulle 
opprettes hjemmesykepleie i alle kommuner, det var omkring 
1970. Etter å ha mottatt en stålende attest fra sogneprest 
Glette ble Gerd tilsatt i kommunen som hjemmesykepleier. 
Her understrekes det at hun hadde en usedvanlig god evne 
til å få kontakt med pasientene, hun vek aldri fra noe oppdrag 
selv der hvor andre hadde gitt opp, den utpeket hennes 
utmerkede samarbeide med Menighetpleiens ledelse, byens 
leger og sosialkontoret. Før fast stilling måtte hun ha formell 
kompetanse og hun utdannet seg som hjelpepleier. Arbeidet 
i Kragerø kommune varte fram til Gerd ble pensjonist, men 
av helsemessige grunner måtte hun snart etter tilsettingen i 
kommunen slutte i den direkte hjemmesykepleien. I kommunen 
ble det snart tilsatt sykepleiersjef. Det var den erfarne 
sykepleier Randi Biørn som allerede var bosatt i byen og Gerd 
fikk jobben med kontorarbeid for sykepleiersjefen nettopp fordi 
hun kjente mange av pasientene. Gerd var den beste personen 
sykepleiersjefen kunne ha ved sin side, hun kjente byen, hun 
kjente ved egen erfaring kommunen og hvordan mange av 
pasientene bodde og levde.

Søster Gerd har gjennom hele livet hatt en fast forankring i 
troen, og har maktet å omsette det kristne budskap til praktisk 
handling. Mange har mye å takke henne for. Nå ønsker vi for 
henne og hennes familie alt godt i dagene som kommer.

Arnfinn Jensen
Skrivehjelp: Elin Strøm Larsen

Tidligere menighetssøster  
og hjemmesykepleier er � 90 år

Gerd Obrestad – 90-åringen med 
lang tjeneste i omsorgsarbeid.Gerd som nyutdannet hjelpepleier i Kragerø.

Kaspara Saamundsen, Bråtøy, får blomst 
fra Frelsesarmeen etter 50 års tjeneste 
som soldat, overrekkelse av Gerd.
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Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø, Helle,  

Skåtøy og Levangsheia sokn.
Menighetskontoret:

Besøksadr.: B13, Ytre Strandvei 15, 3770 Kragerø
Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø

Bank: 1506.90.90475

Redaksjonskomite:
Olav Drevland� 988 37 224
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Harald Gulstad � 997 24 054
Arnfinn Jensen � 905 84 852
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Ing. og aut. Rørleggerforretning
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Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.noKirkegt. 14 • Tlf. 35 98 65 60

SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-

BYGGMESTER  
ANDERS OLSEN AS

Skåtøy • Tlf. 922 25 985

Vi bytter navn!
Fra Kragerø Energi AS til 

Alt annet blir som før.
Det kan du stole på.

Vestmar Nett AS

Vi bytter navn!
Fra Krager Energi AS til

Alt annet blir som før.  Det kan du stole på.

Støtt våre  
annonsører  
– de støtter  

oss!

Ørvik  
Plantemarked
www.hageland.no

www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra

BOGRØNT OG

HAGELAND ER NYE

5 stk
Hageland
Dekkbark
300
5x50 LITER

5 stk
Hageland

Plantejord

200
5x50 LITER

1490
Margeritt

Mange fl o� e farger

6-pk 89,40

PR. STK
VED KJØP
AV 6 STK

Sommer 
     i hagen

Stauder

  7990  

2 LITERS POTTE

FRA

Løvemunn

4990  

12 CM POTTE

3990

Spansk
Margeritt

OSTEOSPERMUM

STORT FARGEUTVALG
12 CM POTTE

KRAGERØ KIRKEKONTOR   Besøksadresse: B13, Ytre Strandvei 15

ANSATTE
Prost Trond Engnes 
tlf. 41 45 35 91• trond.engnes@kragero.kommune.no

Sokneprest Pål Wirkola 
tlf. 48 21 83 13 • pal.wirkola@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
tlf. 99 72 40 54 • harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Kari Skarvang • tlf. 90 73 31 56 – 416 33 056  
menighetskontor@kragerokirkene.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
tlf. 90 74 28 26 – 91 81 01 48  
anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker Bertha Gautefall Hiis 
tlf. 90 72 67 24 – 40 47 73 36 
bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Gerda Otterstein • tlf. 94 18 67 09

Kantor Helle sokn, Robert Czyz • tlf. 99 27 15 14

Kantor Levangsheia sokn og Skåtøy sokn Jorunn Myre •  
tlf: 90 87 70 81

Diakonal menighetsarbeider Monica Green Wirkola  
95 06 99 50 • monica.g.wirkola@kragero.kommune.no

Menighetspedagog  
Heidi Annett Wächter, tlf. 91 38 84 66

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Brynjulf Johansen, tlf. 951 11 400 
Martin Pepdonovic, tlf. 97 91 85 36

Kirketjener Helle kirke:  
Andrea Novik Gulstad, tlf. 99 68 63 13

Kirketjener Skåtøy kirke:  
Per Oddvar Ødegaard, tlf. 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Trond-Arild Johannessen, tlf. 907 78 967

www.kragerokirkene.no
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VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!
Helle, Kragerø, Levangsheia og Skåtøy menigheter

NOVEMBER 2023 
26. november: Domssøndag/Kristi 
kongedag 
Kragerø kirke kl. 11.00   
Visitasgudstjeneste, felles for alle sokn. 
Biskop Stein Reinertsen m.flere. 
Kragerø kantori
Offer til Kirkens Nødhjelp 

DESEMBER 
3. desember: 1. s. i advent 
Kragerø kirke kl. 11.00	
Gudstjeneste. Pål Wirkola
Offer til Søndagsskolen i 
Norge	
Hellekirken kl. 11.00
LysVåken-gudstjeneste	
Harald Gulstad. Angels.
Offer til Prosjekt Hjelp Ugandas Barn

Fredag 8. desember 
Hellekirken kl. 18.00
Sanggudstjeneste/julekonsert	
Harald Gulstad
Mini og Angels.	
Offer til korene i Hellekirken
	
10. desember: 2.søndag i advent 
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad
Utdeling av bøker til 2-, 4- og 6-åringer	
Offer til menighetsarbeidet
Skåtøy kirke kl. 11.30
Luciagudstjeneste
Pål Wirkola
Offer til menighetsarbeidet
Kragerø kirke kl. 18.00. 
Byens kor og korps
Pål Wirkola
 
17. desember: 3. s. i advent 
Kragerø kirke kl. 11.00 	
Gudstjeneste. Trond Engnes
Offer til Gautefall Fjellkirke

Søndag 24. desember: Julaften/4.
søndag i advent 
Kragerø kirke kl. 14.00 og 16.00
Julegudstjenester. Pål Wirkola
Offer: Kirkens Nødhjelp
Skåtøy kirke kl. 14.00
Julegudstjeneste	
Trond Engnes
Offer til Kirkens Nødhjelp
Hellekirken kl. 15.00
Julegudstjeneste. Harald Gulstad
Mini og Angels.	
Offer til Kirkens Nødhjelp

Støle kirke kl. 16.00	
Julegudstjeneste	
Trond Engnes	
Offer: Kirkens Nødhjelp

Mandag 25. desember: Juledagen 
Kragerø kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste.  
Pål Wirkola	
Offer til Det Norske Misjonsselskap

26.desember: 2.juledag/Stefanusdagen 
Støle kirke kl. 11.00	
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad 
Offer til Det Norske Misjonsselskap
	
Søndag, 31. desember. Nyttårsaften 
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad
Offer til menighetsarbeidet	

JANUAR 2024
Mandag 1. januar: Nyttårsdag/Jesu 
navnedag
Kragerø kirke kl. 12.00
Gudstjeneste 	
Trond Engnes.	
Offer til Det norske Bibelselskap	

14. januar: 2. søndag i åpenbaringstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 	
Pål Wirkola.
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste	
Harald Gulstad.
		
21. januar: 3. søndag i åpenbaringstiden
Kragerø kirke kl. 11.00	
Gudstjeneste
Pål Wirkola.
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad 

28. januar: Såmannssøndag
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.
Pål Wirkola. 
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste.	
Harald Gulstad.

FEBRUAR
4. februar: Kristi forklarelsesdag
Støle kirke kl. 11.00	
Gudstjeneste 
Trond Engnes	

11. februar: Fastelavnssøndag
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes.	
Hellekirken kl. 11.00
Karnevalsgudstjeneste	
Harald Gulstad
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste
Pål Wirkola	
		
14. februar: Askeonsdag
Kragerø kirke kl. 18.00
Gudstjeneste
Pål Wirkola/Trond Engnes 

18. februar: 1.søndag i fastetiden
Kragerø kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste
Trond Engnes. 
Støle kirke kl. 11.00	
Gudstjeneste. 
Pål Wirkola.

25. februar: 2. s. i fastetiden 
Hellekirken kl. 11.00	
Gudstjeneste
Harald Gulstad 
Kragerø kirke kl. 18.00	
Gudstjeneste
Harald Gulstad.

MARS
3.mars: 3.søndag i fastetiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste. 
Pål Wirkola. 	
Støle kirke kl. 17.00 	
Gudstjeneste.
Harald Gulstad
		
10. mars: 4.søndag i fastetiden
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste
Pål Wirkola	
		
17. mars: Maria Budskapsdag
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes
Støle kirke kl. 11.00 	
Gudstjeneste.
Harald Gulstad

Med forbehold om endringer.
Se også www.kragerokirkene.no 
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Kragerø & Drangedal
Begravelsesbyrå

– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt

For priser og  
informasjon; se: 

www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Tannlege Bernt A. Grøgaard

Den lokale leverandør av  
gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.

Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 � – Ta kontakt for avtale

ARKITEKTHUSET
LUNØE & LØFFLER

SIVILARKITEKTER
MNAL

Kragerø Blomsterleverandør  
i over 100 år

35 98 18 14 • 35 98 22 09  
35 98 20 87

Bjørkkjærs Auto AS
Tlf. 35 98 71 00 • Mail: post@bjorkkjar.no

www.bjorkkjar.no

TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no
TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no

TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no

Torvgata 12 
3770 Kragerø  

35 49 90 30

Blomster  
til alle  

anledninger
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DØPTE KRAGERØ KIRKE:
25.06.23	 Vera Sørdalen Herregården
20.08.23	 Mariell Kristiansen
20.08.23	 André Engmann Aspnes
20.08.23	 Oline Johansen Ødegaard
10.09.23	 Emrik Paulsen Holt
24.09.23	 Lukas Ajay Hasseleid Brynemo
24.09.23	 Ada Blankenberg Kaasa
24.09.23	 Wiola Kristensen Haugholt
24.09.23	 Milian Lilleng Salvesen
15.10.23	 Odin Sangvik Howatson
15.10.23	 Silas Randahl Myrstrand
22.10.23	 Mia Thoresen
22.10.23	 Aria Victoria Esberg Børresen
22.10.23	 William Isdahl Tranberg

DØPTE STØLE KIRKE
12.07.23	 Mikkel Rognli-Braaten
20.08.23	 Carl Julius Støle Omlie

DØPTE SKÅTØY KIRKE
13.08.23	 Kari Louise Eriksen

DØPTE HELLEKIRKEN
22.10.23	 Iben Eikeland Haugholt

VIGDE KRAGERØ SOKN
KRAGERØ KIRKE
24.06.23	� Miriam Kristensen Kimerud  

og Just Petter Andersen
05.08.23	� Linda Cathrine Fagernes og  

Jan Birger Larsson
05.08.23	 Alma Barkauskiene og Odd Einarson
12.08.23	 Trine Lise Åsulfsen og Anders Jonskaas
12.08.23	 Nina Cecilie Knoph og Morten Messel

VIGDE SKÅTØY SOKN
SKÅTØY KIRKE
24.06.23	� Anne Karoline Rosfjord Thorstensen og 

Philip Hrbacek Skaugen
24.06.23	� Frida Marie Grimnes Røvik og  

Carl Jannik Egenberg Lindbæk
05.07.23	� Kristin Stava og Thomas Roberto 

Eikeland Occhipinti
29.07.23	 Elise Bjerka og Pål Fredrik Buraas

ANKERPLASSEN
03.06.23  �Anette Monsen Londalen og 
	 Robin Gerardus Antonius Bolder
15.07.23	� Malene Johanne Sletta og  

Lars Andreas Bjørngaard Waade

VIGDE LEVANGSHEIA SOKN
PORTØR, FRILUFT
12.08.23	 Silje Aspeflaten og Stian Gusfre

DØDE 
KRAGERØ KIRKE/KAPELL –  
KRAGERØ OG SKÅTØY/ 
KALSTAD KIRKEGÅRD
05.06.23	 Jan Ravninger
15.06.23	 Bjørg Steffensen
22.06.23	 Tom Kremer
25.06.23	 Terje Carl Borge
04.07.23	 Håkon Martinsen
07.07.23	 Lars Karsten Hasseleid
08.07.23	 Birger Blankenberg
12.07.23	 Jenny Fostvedt
15.07.23	 Anne Karin Sørensen
16.07.23	 Jean Pierre Tolnæs
01.08.23	 Eldbjørg Danielsen
06.08.23	 Martha Synnøve Nilsen
06.08.23	 Paul Henning Furu
14.08.23	 Knut Fred Jakobsen
16.08.23	 Jens Kristian Weisser
17.08.23	 Hanne Riser
21.08.23	 Reidar Blom
27.08.23	 Roar Andreas Gulhaugen
03.09.23	 Olav Johannes Bakke
04.09.23	 Tone Rustbakken
13.09.23	 Sverre Martin Sivertsen Træet
14.09.23	 Arthur Dudley Stuart
25.09.23	 Tore Jørgen Pedersen
28.09.23    Richard Ernest Binns
06.10.23	 Paal Johansen
07.10.23	 Øyvind Neste
    
SKÅTØY KIRKE – SKÅTØY KIRKEGÅRD
07.07.23	 Inger May Halvorsen
08.10.23	 Solveig Thoresen

STØLE KIRKE – OSPEVIKA KIRKEGÅRD
11.06.23     Åge Mathisen
02.08.23     Ole Johan Brun
28.09.23     Ellen Helene Haslum

Vi er her. 
Alltid.

22 40 00 40 
kirkens-sos.no



PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

Og han sa til dem:  
«Kom med meg til et øde sted hvor vi kan  

være alene, og hvil dere litt!»  
Mark.6,31.

For noen år tilbake fikk jeg invitasjon til noen stille dager 
ved et retreatsted i Sverige. Temaet for samlingen var 

«Andrum i adventstid», pusterom i adventstid. Jeg fant dess-
verre ikke tid til dette pusterommet i en travel prestehverdag 
i førjulstida, men overskriften over disse dagene har jeg tenkt 
mye på, og tatt med meg inn i adventstida hvert år siden.

Det er ikke noe galt med all den trivelige travelheten som vi 
lager oss i ukene før jul. Det jeg vil ta til orde for er verdien 
av å stoppe opp litt og «puste på ei stund» som Prøysen sier i 
Julekveldsvisa. 

Adventstida ble i eldre tider kalt julefasten eller den lille fas-
ten, slik vi har 40 dagers faste før påske. Førjulstida er ikke 
akkurat kjent for faste, i betydningen å avstå fra mat. Det er 
heller en tid for julebord, grøtfester og prøvesmaking på jule-
baksten. I deler av landet er fortsatt rester av adventstidas 
faste, i betydningen å avstå fra kjøtt, en del av juletradisjonen 
med juletorsk, rakfisk og lefse eller lutefisk som middag på 
julaften, den siste fastedagen. Først på 1. juledag kommer 
kjøttmaten på bordet. 

Faste er å avstå, men faste er også å få, få tid, unne seg en 
pause fra travelheten, som kan være lystig, men også krav-
stor. Å skape pusterom i adventstida, noen rolige øyeblikk og 
stille møteplasser, mellom stemningsfulle julekonserter og 
livate juleavslutninger, har vi godt av å unne oss.

Advent er en glad ventetid, en tid for å telle ned til jul, slik 
barnas adventskalendere forteller oss, men ordet advent, 
selv om det ligner på å vente, betyr komme. Jesu komme. 
Adventstida hjelper oss til å ta inn, med alle sanser, profete-
nes budskap om han som skulle komme og evangeliet om han 
som kom, Jesus, det nyfødte barnet i krybben. Adventstida lar 
oss også møte ham som den bejublede, men også omstridte 
mesteren som gikk rundt og forkynte med myndige ord. Vi får 
høre at han skal komme igjen å gjøre alle ting nye, på en såret 
jord, i en skakkjørt verden. Dette er adventstidas perspekti-
ver.  

Den svenske teologen, skribenten og åndelige veilederen Pe-
ter Halldorf skriver i sin bok Vandring mot lyset. Betraktnin-
ger for advent og jul dette om advent: «I advent – som betyr 

ankomst – flettes to linjer sammen: Kristus har kommet – og 
han skal komme igjen! Samtidig som han uavbrutt kommer til 
oss, hver dag og i hvert øyeblikk.»

Faste er å få, og advent som julefasten skal hjelpe oss til å bli 
stille og mottagelige for julens budskap, bli stille og mottage-
lige for Jesus som «uavbrutt kommer til oss, hver dag og i 
hvert øyeblikk.» For å bli lydhøre og mottagelige for ham og 
det han vil oss, trenger vi å sette av tid til pusterom i ad-
ventstida.

Pusterom i adventstida kan helt konkret være at vi tenner lys, 
de fire lysene i adventsstaken, ett nytt lys hver søndag i ad-
ventstida. Hver ukedag mellom disse søndagene kan vi tenne 
lysene i adventsstaken eller at annet lys, la skuldrene synke 
og prøve å finne roen rundt oss og inne i oss, og sette av noen 
minutter til stillhet og ettertanke. For noen er det naturlig å 
finne fram bibel og bibelleseplan eller en andaktsbok. Salme-
boka eller en sangbok kan gi ord og toner som hjelper oss til 
å ta inn litt hver dag av julens budskap. Adventstida er en god 
anledning for å skape rom for en slik stille stund, og la det bli 
en god vane for hele året, slik at vi kjenner oss igjen i ordene 
fra den etter hvert så folkekjære Brorsonsalmen Mitt hjerte 
alltid vanker hvor vi synger: «Akk, kom, jeg opp vil lukke, mitt 
hjerte og mitt sinn og full av lengsel sukke: Kom, Jesus, dog 
herinn.

Vi tenner lys i adventsstaken, og vi synger Tenn lys!. I skri-
vende stund er det en tilspisset og voldelig konflikt i Midtøs-
ten, det området hvor juleevangeliet om «fred på jord blant 
mennesker Gud har glede i» lød den aller første gang. I en tid 
hvor menneskelig lidelse og ondskap kan ta pusten fra oss 
trenger vil pusterom. Mer enn noen gang trenger vi å tenne 
lys, et håpets lys, og synge, som vår bønn og protest, med på 
Eyvind Skeies adventsvers:

Tenn lys!
Tre lys skal flamme 

for alle som må slåss
for rettferd og for frihet. 
De trenger hjelp fra oss.
Må ingen miste motet f

ør alle folk er ett.
Tenn lys for dem som kjemper 

for frihet og for rett.

God adventstid!

 

 PusteromPusterom  I ADVENTSTID

ANDAKTEN
TROND ENGNES

PROST I BAMBLE PROSTI

Førjuls


